Fiscal – UFIR:

“§ 5º A inobservância dos prazos de apre-
sentação previstos no parágrafo anterior será 
punida com multa pecuniária, de valor não in-
ferior a R$63.846,00 (sessenta e três mil, oi-
tocentos e quarenta e seis reais) nem superior 
a R$6.384.600,00 (seis milhões, trezentos e 
oitenta e quatro mil e seiscentos reais) a ser 
aplicada pelo Cade, sem prejuízo da abertu-
ra de processo administrativo, nos termos do 
art. 32.

..................................................... “ (NR)

TEXTO FINAL

APRESENTADO AO PROJETO 
DE LEI DO SENADO Nº 75, DE 2005

Altera a redação dos §§ 7º e 8º do ar-

[...]

de 11 de junho de 1994, passam a vigorar com a se-
guinte redação:

“Art. 54. 	
...............................................................
§ 5º A inobservância dos prazos de apre-

sentação previstos no parágrafo anterior será 
punida com multa pecuniária, de valor não 
inferior a R$63.846,00 (sessenta e três mil, 
oitocentos e quarenta e seis reais) nem su-
perior a R$6.384.600,00 (seis milhões, tre-
zentos e oitenta e quatro mil e seiscentos 
reais) a ser aplicada pelo Cade, sem prejuízo 
da abertura de processo administrativo, nos 
termos do art. 32.

...............................................................